
 

Отдел образования Администрации 

МО Куркинский район 

 

 

П Р И К А З 

 

09.01. 2025 г.                                                                                                  № 1 

 

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и  

направлении  обучающихся-участников  

регионального этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в г. Тулу 

 

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации  27.11. 2020 

г. № 678, приказом министерства образования Тульской области от 20.12.2024 № 1907«Об 

установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», приказом министерства 

образования Тульской области от 10.12.2024 № 1841 «Об утверждении графика и мест 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»  и рейтинговым списком участников олимпиады, набравших необходимое 

количество баллов, составленным Центром статистки, мониторинга и проведения 

государственной итоговой аттестации государственного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 

Тульской области», приказываю: 

 

1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников от муниципального образования Куркинский район (приложение 1). 

2. Директорам  МОУ Куркинская СОШ №1 (Прошин Г.Г.), МКОУ «Куркинская СОШ 

№2» (Возвышаев Д.Д.),МОУ Самарская СОШ (Миронова В.И.), МКОУ 

«Михайловская СОШ» имени В.А. Казанского (Страшко Е.И.), МОУ «Шаховская 

ООШ» (Макеев В.С.): 

2.1. информировать участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и их родителей ( лиц,  заменяющих родителей) о сроках и 

местах проведения регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету не позднее, чем за 14 рабочих дней  

письменно и в электронном виде; 

2.2. обеспечить  участие  обучающихся-участников  регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, указанных в п.1 настоящего 

приказа,  согласно графику к месту проведения предметных олимпиад 

(приложение 2); 

2.3. назначить сопровождающих с возложением на них персональной 

ответственности за жизнь и здоровье вверенных им учеников-участников  

мероприятия  в пути следования к месту проведения  и обратно. 

 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа   оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

 Администрации  

МО Куркинский район                                                 О.В. Барникова 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу отдела образования  

                                                                                                       Администрации  МО Куркинский район  

от 09 .01. 2025 г., № 1 

 

 
Список 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

от муниципального образования Куркинский район 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

 участника олимпиады 

ОУ Класс Предмет 

1 Телышева Софья 

Александровна 

МОУ Самарская СОШ 11 Обществознание 

Русский язык 

История 

Литература 

Английский язык 

ОБЗР 

 

2 Литвиченко Мария  

Сергеевна 

МОУ Куркинская СОШ №1 11 Французский язык 

3 Герасимова Юлия 

Валерьевна 

МОУ Куркинская СОШ №1 10 Немецкий язык 

4 Вербовец Вероника 

Андреевна 

МКОУ «Куркинская СОШ №2» 11 Биология 

 

5 Устинова Александра 

Петровна 

 МОУ «Шаховская ООШ» 9 Обществознание 

Литература 

 

6 Карпов Александр 

Сергеевич 

 МОУ Куркинская СОШ №1 8 Математика 
(олимпиада  имени  

Л. Эйлера по математике 

для обучающихся 8-х 

классов) 

7 Бехер Олеся 

Дмитриевна 

МОУ Самарская СОШ 10 Физическая культура 

ОБЗР 

 

8 Бычков Сергей 

Сергеевич 

МОУ Самарская СОШ 10 Физическая культура 

ОБЗР 
 

9 Дружинин Артём  

Владимирович 

МКОУ «Михайловская СОШ» 

им. В.А. Казанского 

10 Труд (технология) 

ОБЗР 

10 Жарков  

Фёдор Александрович 

МОУ Самарская СОШ 10 ОБЗР 

11 Соколова  

Дарья Сергеевна 

МОУ Самарская СОШ 10 ОБЗР 

12 Наркизова  

Алёна Максимовна 

МОУ Самарская СОШ 9 ОБЗР 

13 Павлова Полина 

Сергеевна 

МКОУ «Михайловская СОШ» 

им. В.А. Казанского 
10 ОБЗР 

14 Варако Александра 

Сергеевна 

МКОУ «Михайловская СОШ» 

им. В.А. Казанского 

10 ОБЗР 

15 Минаев Савелий 

Витальевич 

МКОУ «Михайловская СОШ» 

им. В.А. Казанского 
9 ОБЗР 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования  

                                                                                                       Администрации  МО Куркинский район  

                                                                                                                                       от 09 .01. 2025 г., № 1 

 

 

 

График проведения олимпиад 

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в  2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

№ п/п предмет  Дата проведения Адрес проведения 

 

1 Обществознание 16.01.2025 

17.01.2025 

 Тула, пр. Ленина, 125, 

уч .корпус. №4 

2 Русский язык 23.01.2025  Тула, пр. Ленина, 125, 

уч. корпус. №4 

3 Немецкий язык 24.01.2025 

25.01.2025 

 Тула, пр. Ленина, 125, 

уч. корпус. №4 

4 Математика   

( олимпиада им. Эйлера) 

31.01.2025 

01.02.2025 

Тула, пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4 

5 Биология 03.02.2025 

 

05.02.2025 

Тула,пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4; 

Тула, пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №2 

 

6 История 06.02.2025 

07.02.2025 

Тула, пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4 

 

7 Французский язык 08.02.2025 

10.02.2025 

Тула, пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4 

 

8 Физическая культура 14.02.2025 

15.02.2025 

Тула, ул. Болдина, 128,126 

Микр-н Мясново,  

 Тула, ул. Санаторная,д.3  

( комплекс « Тулица») 

9 Литература 17.02.2025 Тула, пр. Ленина, 125, 

 уч.корпус. №4 

 

10 Труд (технология)- 

Робототехника 

18.02.2025 

19.02.2025 

 пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4 

 

11 Английский язык 24.02.2025 

25.02.2025 

Тула, пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4 

 

12 Основы безопасности и защита 

Родины 

26.02.2025 

27.02.2025 

 

Тула, пр. Ленина, 125, 

уч.корпус. №4 

 


